FTP GEAR PUMPS
FTP2 / FTP3
7.0 - 87.1 CM3/REV
GEAR PUMPS FOR LOW-PRESSURE APPLICATIONS
Ideal Solution for low-pressure,
lubrication applications or
low-viscosity fluids.

14 Interflange Interflangia
7
FTP2 SERIES HOW TO ORDER / COME ORDINARE
Type
Tipo
Rotation
Rotazione
Displ.
Cilindrata
Shaft
Albero
Port Position
Posizione Porte
Ports
Porte
Seals
Guarnizioni
Relief Valve (Opt.)
Valvola di Massima (Opz.)
2 D - CW 7.0 T0 LL FG N VM/5*
2A S-CCW 8.2 C1 FL FA V VM/10 *
 9.6 C2 FF
 11.4
 14.0
 16.1
  17.8
  21.0
  23.7
  25.7
  28.0
35.1
PUMP STANDARD TYPES / TIPI POMPA STANDARD
EXAMPLES / ESEMPI
2 = European Flange + Shaft T0 + Ports FG + Standard Seals
/ Flangia Europea + Albero T0 + Porte FG + Guarnizioni
standard.
2A = SAE A Flange + Shaft C1 + Ports FA + Standard Seals /
Flangia SAE A + Albero C1+ Porte FA + Guarnizioni stan-
dard.
FTP2-D-14-T0-FF-FG-N = Clockwise rotation, European
Flange, 14 cc/rev, 1:8 Tapered shaft, Threaded Ports (FG),
Standard Seals / Pompa destra, Flangia Europea, 14 cc/rev,
Albero Conico 1:8, Porte GAS (FG), Guarnizioni standard.
FTP2A-D-23-C1-FF-FA-N = Clockwise rotation, SAE A Flan-
ge, 23 cc/rev, C1 Shaft, FA Ports, Standard Seals / Pompa
destra, Flangia SAE A, 23 cc/rev, Albero C1, Porte FA, Guar-
nizioni standard.
The product data sheets show our standard
model types. The synoptic tables for flanges,
shafts and ports show all the possible config-
urations. For further details about the avail-
ability of each configurations please contact
our Sales and Technical Dept.
Le tavole prodotto rappresentano i tipi di
pompa standard per Marzocchi Pompe.
Le tavole sinottiche di flange, alberi e porte
hanno lo scopo di rappresentare tutte le pos-
sibili configurazioni di prodotto. Per maggiori
dettagli sulle disponibilità e condizioni di for-
nitura, consigliamo di interpellare il nostro
ufficio tecnico-commerciale.
*For this option please contact our Sales and Technical Dept. / Per questa opzione si prega di contattare il nostro ufficio Tecnico-Commerciale
8
FEATURES / CARATTERISTICHE
Pump Type /
Pompa Tipo

Speed [rpm] Velocità Speed [rpm] Velocità
14
FTP3 SERIES HOW TO ORDER / COME ORDINARE
Type
Tipo
Rotation
Rotazione
Displ.
Cilindrata
Shaft
Albero
Port Position
Posizione Porte
Ports
Porte
Seals
Guarnizioni
Relief Valve (Opt.)
Valvola di Massima (Opz.)
3 D - CW 20.4 T0 LL FG N VM/5*
3A S-CCW 21.6 C1 FL FA V VM/10*
 26.3 FF
 33.3
 39.1
 43.2
 52.0
60.8
64.3
70.7
78.3
87.1
PUMP STANDARD TYPES / TIPI POMPA STANDARD
EXAMPLES / ESEMPI
3 = European Flange + Shaft T0 + Ports FG + Standard Seals /
FlangiaEuropea + Albero T0 + Porte FG + Guarnizioni standard.
3A = SAE A Flange + Shaft C1 + Ports FA + Standard Seals /
Flangia SAE A + Albero C1+ Porte FA + Guarnizioni Stan-
dard.
FTP3-D-33-T0-FF-FG-N = Clockwise rotation, European
Flange, 33 cc/rev, 1:8 Tapered shaft, Threaded Ports (FG),
Standard Seals / Pompa destra, Flangia Europea, 33 cc/rev,
Albero Conico 1:8, Porte GAS (FG), Guarnizioni standard.
FFTP3A-D-60-C1 FA-N = Clockwise rotation, SAE A Flange,
60 cc/rev, C1 Shaft, FA Ports, Standard Seals / Pompa destra,
Flangia SAE A, 60 cc/rev, Albero C1, Porte FA, Guarnizioni
standard.
The product data sheets show our standard
model types. The synoptic tables for flanges,
shafts and ports show all the possible config-
urations. For further details about the avail-
ability of each configurations please contact
our Sales and Technical Dept.
Le tavole prodotto rappresentano i tipi di
pompa standard per Marzocchi Pompe.
Le tavole sinottiche di flange, alberi e porte
hanno lo scopo di rappresentare tutte le pos-
sibili configurazioni di prodotto. Per maggiori
dettagli sulle disponibilità e condizioni di for-
nitura, consigliamo di interpellare il nostro
ufficio tecnico-commerciale.
*For this option please contact our Sales and Technical Dept. / Per questa opzione si prega di contattare il nostro ufficio Tecnico-Commerciale
15
FEATURES / CARATTERISTICHE
Pump Type /
Pompa Tipo